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Anfrage
TOP:
Vorlagen-Nummer: VI1/2016/01831
Datum: 06.04.2016
Bezug-Nummer.
PSP-Element/ Sachkonto:
Verfasser: Krause, Johannes
Plandatum:
Beratungsfolge Termin Status
Stadtrat 27.04.2016 offentlich
Kenntnisnahme
Betreff: Anfrage der SPD-Fraktion zu Gebihren im Bereich des halleschen

Marktplatzes

1. In welcher H6he wurden im Jahr 2015 Gebuhren fir die Nutzung des Marktplatzes eingenommen?

2. In welcher Hohe entfielen Gebihren auf die nachfolgend genannten Bereiche:
a) Gastronomie
b) Veranstaltungen
c) Tatbestande entsprechend der Sondernutzungsgebiihrensatzung

3. Wie wurden diese Gebihreneinnahmen im Jahr 2015 verwendet und welche Verwendung ist fur die zu erwartenden Gebuhreneinnahmen des Jahres 2016 geplant?

gez. Johannes Krause
Vorsitzender
SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale)
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Stadt Halle (Saale) 18.04.2016
Geschaéftsbereich Kultur und Sport

Sitzung des Stadtrates am 27.04.2016

Anfrage der SPD-Fraktion zu Gebuihren im Bereich des halleschen Marktplatzes
Vorlagen-Nr.: VI/2016/01831

TOP: 10.11

Frage 1:
In welcher H6he wurden im Jahr 2015 Gebihren fir die Nutzung des Marktplatzes

eingenommen?

Im Jahr 2015 wurden fir die Nutzung des Marktplatzes 669.178 Euro eingenommen.

Frage 2:
In welcher Hohe entfielen Gebihren auf die nachfolgend genannten Bereiche:

a) Gastronomie
b) Veranstaltungen
c) Tatbestdnde entsprechend der Sondernutzungssatzung

a) Die Gebuhren fir ,Gastronomie” sind Bestandteil der Sondernutzungssatzung. (siehe c)
b) 428.522 Euro
c) 41.498 Euro

Frage 3:
Wie wurden diese Gebihreneinnahmen im Jahr 2015 verwendet und welche

Verwendung ist fur die zu erwartenden GeblUhreneinnahmen des Jahres 2016 geplant?

Das Marktwesen wird als kostendeckende Einrichtung gefiihrt. Die Ertrdge werden zur Deckung der Aufwendungen verwendet.

Dr. Judith Marquardt
Beigeordnete fur Kultur und Sport


	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Zuständig
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage

